
: 

01 

 L v 
1 11-  

O Governo Municipal do Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando haver a Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS, CONFECÇÕES E SIMILARES, DESTINADOS 
AOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPOEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE. 

RESOLVE 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NY GM-PEO08/2022, para que produza seus efeitos 
legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
ON ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante: 

VENCEDORES: 

1. RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL VIEIRA COSTA 
CNPJ N2  41.250.142/0001-94 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA
VALOR 

QTD UNIT. VALOR TOTAL 

BOINA PARA BANDA DE MÚSICA: BOINA A DEFINIR UNIDADE COMPASSO 60 R$69,79 R$4.187,40 14 COM BORDADO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. 
BOLSA COM ZIPER DE LONA COM COR Á DEFINIR, UNIDADE COMPASSO 150 R$59,99 R$8.998,50 15 COM ALÇAS DIMENSÕES APROXIMADAS 49X14X32 CM 
CALÇA PARA GARI CALÇA PARA GARI EM TECIDO 
BRIM, COM ELÁSTICO TOTAL NA CINTURA, COM UNIDADE COMPASSO 100 R$47,99 R$4.799,00 21 BOLSOS NA FRENTE E FAIXA REFLETIVA NAS PERNAS 
TAMANHOS M E G 
COLLANT DE BALÉ COLLANT REGATA COM SAINHA 
DECOTE REDONDO EM MALHA 100% POLIÉSTER UNIDADE COMPASSO 120 R$49,99 R$5.998,80 

30 TAMANHOS VARIADOS, LOGOMARCA PA SECRETARIA 
E DO MUNICÍPIO. 
JALECO BRANCO COLORIDO, CONFECCIONADO EM 

35 TECIDO GABARDINE, MANGAS LONGAS, GOLA PADRE, UNIDADE COMPASSO 100 R$49,00 R$4.900,00 
DOIS BOLSOS FRONTAIS NA PARTE INFERIOR, 
FECHAMENTO FRONTAL. 

MACACÃO DE DANÇA MACACÃO EM MALHA 110% UNIDADE COMPASSO 80 R$48,99 R$3.919,20 36 POLIÉSTER PARA DANÇA. TAMANHOS PIMIG. 
SACOLA TIPO MOCHILA SACOLA EM TACTEL 
TAMANHO 35 CM X 28 CM COM ALÇA DE CORDÃO EM UNIDADE COMPASSO 100 R$14,89 R$1.489,00 41
NYLON E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DO PROJETO, 
100 SUBLIMADA 
SAPATILHA DE BALÉ SAPATILHA EM LONA COM UNIDADE COMPASSO 120 R$44,99 R$5.38,80 42 ELÁSTICO E FORRO DE ALGODÃO, 

45 SAPATO SOCIAL PARA BANDA DE MUSICA: SAPATO 
SOCIAL PARA BANDA DE MÚSICA NA COR PRETO.

UNIDADE COMPASSO 30 R$89,97 R$2.699,10 

VALOR GLOBAL R$42.389,80 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



'..' 
-: 

2. RAZÃO SOCIAL: M. TESTA CONFECÇÃO 
CNPJ N2  23.829.339/0001-09 

.. -; ). 

..i
3 Lj

;\ 
 

3. RAZÃO SOCIAL: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO EIRELI 
CNPJ N2  15.234948/0001-89 

  

VALOR 
ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QTD. UNIT, VALOR  

BOTINA BICO DE FERIR CANO CURTO TAMANHO 37 PAR PRÓPRIA 150 119,99 R$17.99850 18 A046 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
ABADÁ DE CARNAVAL TECIDO 100 POLIÉSTER, GOLA 
CARECA DE VIÉS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE UNIDADE PRÓPRIA 500 R$12,00 R$6.000,00 E COSTA E MANGAS CONFORME MODELO DE CADA 
BLOCO. 
BLAZER PARA BANDA DE MÚSICA: BLAZER DE FLEX. 
BACK MANGA LONGA PARA BANDA DE MÚSICA 
MUNICIPAL NA COR A DEFINIR COM BOTÕES E 

2 DETALHES DOURADO, COM BRASÃO BORDADO DO UNIDADE PRÓPRIA 60 R$45,00 R$2.700,0O 

MUNICÍPIO E DA BANDA DE MÚSICA, BORDADA NO 
PEITO ESQUERDO E NA MANGA ESQUERDA. 
BLUSA EM MALHA FRIA BRANCA BLUSA COM GOLA 
CARECA DE VIÉS SERIGRAFIA NA FRENTE COM 

3 LOGOMARCA DA SECRETARIA DO TRABALHO E UNIDADE PRÓPRIA 300 R$13,90 R$4.170,00 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E COSTA LOGOMARCA DO 
MUNICÍPIO 
BLUSA EM MALHA FRIA BRANCA BLUSA COM GOLA 
CARECA DE viÉs SERIGRAFIA NA FRENTE COM 
LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE COSTA UNIDADE PRÓPRIA 500 R$12,90 R$6.450,00 

LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. 
BLUSA EM MALHA FRIA BRANCA COM GOLA CARECA 

5 E MANGA DE VIÉS, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE UNIDADE PRÓPRIA 1500 R$15,90 R$23.850,00 
E COSTA E MANGAS COR A COMBINAR 
BLUSA EM MALHA FRIA BRANCA COM GOLA CARECA 
E MANGA DE VIÉS, SERIGRAFIA NA FRENTE COM A 

6 ARTEDO TEMA E NAS COSTAS COM LOGOMARCA DO UNIDADE PRÓPRIA 600 R$1 1,00 R$6.600,O0 

MUNICÍPIO 
BLUSA EM MALHA FRIA GOLA POLO BLUSA GOLA 
POLO E PUNHO NA COR VERDE. BANDEIRA, 
SERIGRAFIA NA FRENTE COM LOGOMARCA DA UNIDADE PRÓPRIA 300

R$14,90 R$4.470,00 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
BLUSA EM MALHA PV COLORIDA GOLA REDONDA, 
MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, 

8 LAYOUT A SER DEFINIDO DE ACORDO COM AS UNIDADE PRÓPRIA 780 R$14,90 R$11.622,00 

CAMPANHAS NO DE CORRER DO ANO 
BLUSA GOLA POLO EQUIPE DE PRODUÇÃO - MALHA 
PP BRANCA COM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA UNIDADE PRÓPRIA 750

R$19,90 R$14.925,00 
COM LOGOMARCA DO MUNICIPIO DA SECRETARIA E 
DO EVENTO. TAMANHOS P/M/G. 

10 BLUSA MALHA FRIA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL UNIDADE PRÓPRIA 600 R$12,90 R$7.740,00 
BLUSA MALHA FRIA CORES VARIADAS BLUSA COM 
GOLA CARECA DE VIÉS, EM CORES VARIADAS 

11 SERIGRAFIA FRENTE COM LOGOMARCA DA UNIDADE PRÓPRIA 550 R$2000 R$11.000,00 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E COSTA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO 



BLUSA MANGA LONGA PARA GARI BLUSA MANGA 
LONGA DE MALHA FRIA, COM BOLSO, FAIXA 

12 REFLETIVA FRENTE E COSTA, LOGOMARCA DA UNIDADE PRÓPRIA 700 R$19,90 R$13.Ç0 

SECRETARIA E DO MUNICÍPIO 
BLUSAS PARA EVENTOS DO CALENDARIO CULTURAL 
DE MUNICÍPIO - MALHA PP BRANCA COM 

13 SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA COM LOGOMARCA UNIDADE PRÓPRIA 500 R$10,90 R$5.450,00 
DO MUNICÍPIO DA SECRETARIA E DO EVENTO 
TAMANHOS P/M/G 
BOLSA DE LONA EM PVC BOLSA DE LONA 

16 PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO EVENTO E UNIDADE PRÓPRIA 100 R$42,90 R$4.290,00 
DO MUNICÍPIO 
BONÊ MODELO ABA RETA, IMPRESSÃO FRONTAL E 

17 NAS LATERAIS, CORES E IMPRESSÃO A DEFINIR UNIDADE PRÓPRIA 450 R$10,90 R$4.90500 
COMPOSIÇÃO 50 ALGODÃO E 50 POLIÉSTER 
BONÉ PARA EVENTO BONÉ PARA DIVERSOS 

19 EVENTOS COM LOGOMARCA DO EVENTO E DO UNIDADE PRÓPRIA 1000 R$8,99 R$8.990,00 
MUNICÍPIO 
CALÇA PARA BANDA DE MÚSICA: CALÇA SOCIAL DE 
FLEX. BECK COR A DEFINIR COM DOIS BOLSOS 

20 FRONTAIS, ZÍPER REFORÇADO E DOIS BOLSOS UNIDADE PRÓPRIA 60 R$30,00 R$1.800,00 
COSTAS. TAMANHO 36 A 46 DESTINADO PARA BANDA 
DE MÚSICA. 
CALÇAS PERSONALIZADAS MASCULINA DE TECIDO 

22 COM APLIQUES DE CORES DIVERSAS. TAMANHOS E UNIDADE PRÓPRIA 80 R$36,00 R$2.880,00 
MODELOS A COMBINAR. 
CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA PARA UNIFORME 
DE MALHA PIQUET MANGA LONGA 100% ALGODÃO, 

23 COR A DEFINIR, BOLSO FRONTAL, SUBLIMAÇÃO UNIDADE PRÓPRIA 150 R$15,00 R$2.250,00 

FRENTE E COSTA 
CAMISA MANGA LONGA PERSONALIZADA MASCULINA 
EM CETIM, FITAS E APLIQUES DE TECIDOS DE 

24 CORES DIVERSAS. TAMANHOS E MODELOS A UNIDADE PRÓPRIA 80 R$14,00 R$1.120,00 

COMBINAR. 
CAMISA PROMOCIONAL BLUSAS EM MALHA FRIA 

25 BRANCA COM SUBLIMAÇÃO CENTRALIZADA FRENTE UNIDADE PRÓPRIA 400 R$10,90 R$4.360,00 
E COSTA 
CAMISA SOCIAL BANDA DE MÚSICA: CAMISA SOCIAL 
DE TRICOLINE COR A DEFINIR COM BRASÃO 

26 BORDADO DO MUNICÍPIO E DA BANDA DE MÚSICA. UNIDADE PRÓPRIA 60 R$44$0 R$2.69400 

TAMANHOS PIMIG 
COLETE PERSONALIZADO MASCULINO DE TECIDO 

27 COM APLIQUES DE CORES DIVERSAS E PEDRARIAS. UNIDADE PRÓPRIA 80 R$29,90 R$2.392,00 

COLETES PARA AMBULANTES PARA AMBULANTES 
28 EM EVENTOS EM MALHA DE 100% POLIÉSTER COM UNIDADE PRÓPRIA 200 R$13,80 R$2.760,00 

LOGOMARCA DO EVENTO E DO MUNICÍIO. 
COLETES PARA IDOSAS DO PROJETO 
MOVIMENTAÇÃO - EM TECIDO COM LOGOMARCA DO 

UNIDADE RÓPRIA 100 R$13,90 R$1.390,00 29 MUNICÍPIO DA SECRETARIA E DO EVENTO. 
TAMANHOS P,'M/G. 
CONJUNTO PARA MUSAS DA MELHOR IDADE - 

31 TECIDO TRABALHADO COM RENDA DIVERSAS UNIDADE 'RÓPRIA 30 R$48,90 R$1.467,00 
CORES. 

CORTINAS DECORATIVAS CONFECÇÃO DE UNIDADE PRÓPRIA 30 R$53,80 R$1.614,00 32
CORTINAS DECORATIVAS CORES A DEFINIR. 

1 

: 

ÇI
Cjj 



; 
! 

Ao setor competente para as providncias cabíveis. 

Nova Russas/Ce, : de setembro d 

/ 

- i • G. 
Secr: áno e Administração e Finaças 

FORRO DE ESPUMA REVESTIDO COM TECIDO, TIPO r_ 

33 ANÁGUA PARA VESTIDO DO FESTIVAL DE UNIDADE PRÓPRIA 80 R$158,00 64 
QUADRILHA. 

34 GRAVATA DE CETIM PARA BANDA DE MÚSICA: 
GRAVATA DE CETIM COR ADEFINIR.

UNIDADE PRÓPRIA 60 R$11,80 R$708,00 

37
MAIÔ PARA MISS MAIÔ NA COR PRETO EM HELANCA. 
TAMANHOS A DEFINIR

UNIDADE PÓPRIA 30 R$33,00 R$990,00 

38 PARES DE MEIA PARA BANDA DE MÚSICA: MEIA 
SOCIAL NA COR PRETA.

UNIDADE PÔPRIA 60 R$8,90 R$534,00 

PEÇA DE MALHA PEÇA COM 20 KG CADA DE 
39 HELANCA LIGHT PARA DECORAÇÃO CORES UNIDADE PÓPRIA 20 R$545,50 R$10.910,00 

VARIADAS 
40 PEÇA DE TNT PEÇA DE TNT COM SOM CADA CORES 

VARIADAS
UNIDADE PÓPRIA 60 R$90,50 R$5.430,00 

43 SAPATO PARA MISS SAPATO SOCIAL COM SALTO 
PARA MISS. TAMANHOS A DEFINIR.

UNIDADE PIÓPRIA 30 R$68,90 R$2.067,00 

SAPATO PARA QUADRILHA JUNINA - SAPATO COM 
44 DETALHES E COM 2 FIVELAS NA PARTE DE CIMA 

CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO E SOLADO
PAR PÕPRIA 80 R$139,00 R$11.120,00 

100% BORRACHA, CORES E TAMANHOS A DEFINIR. 
46 UNIFORME ESPORTIVO ADULTO CONJUNTO COM 15 

CAMISAS DE MANGA CURTA E 01 MANGA LONGA E 16 UNIDADE PÓPRIA 30
R$577,00 R$17.310,00 

UNIFORME ESPORTIVO INFANTO JUVENIL COM 16 
47 CAMISAS DE MANGA CURTA E 01 MANGA LONGA E 16 UNIDADE PÓPRIA 30 R$577,00 R$17.310,00 

CALÇÕES 
UNIFORME PARA FUNCIONARIOS: ÇONTENDO 

48
CAMISA GOLA POLO COM DOIS BOTÕES, BORDADA E UNIDADE PÓPRIA 1050 R$47,50 R$49.875,00 
CALÇA DE BRIM COM LYCRA CORES A DEFINIR 
TAMANHOS PIMIGIGG 

49
VESTIDO PARA DANÇA - VESTIDO EM MALHA 100% UNIDADE PRÓPRIA 80 R$134,00 R$10.720,00 
POLIÉSTER PARA DANÇA. P/M/G. 
VESTIDO PARA MISS VESTIDO LONGO SOCIAL DE 

50 FESTA COM TECIDO TRABALHADO. TAMANHOS A UNIDADE PRÓPRIA 30 R$169,00 R$5.07000 
DEFINIR. 
VESTIDO PERSONALIZADO PARA FESTIVAL DE 
QUADRILHA COM CETIM, RENDAS, FITAS E UNIDADE PR?PRIA 80 R$223,00 R$17.840,00 

51 PEDRARIAS, CORES DIVERSAS. TAMANHOS E 
MODELOS A COMBINAR 
VESTIDOSMS - .--- -- 
PEITORAL DE TULE BORDADO COM SAIA BUFANTE 

52 DUPLA CAMADA COM ARMAÇÃO EM FILÓ. CORES E UNIDADE PRPRIA 30
R$87,0O R$2.610,00 

TAMANHOS VARIADOS. 
53 LUVA DE PVC CANO LONGO ATE 46 CM CAM PALMA 

ASPERA
PAR PRPRIA 200 R$41,00 R$8.200,00 

VALOR GLOBAL R$335.153,00 

e 2022. 

ES DE FRETAS 

1 



JOSÉ AMILTON GOMES MARTINS 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

SEC' TÁRJADESAUD SECRETÁRIO DE CULTURA 

MARIA JULIET-A KARTINS ARAUJO FRANCISCO 
SECRETÁRIA DIGRICULTURA E SECRET 

RECURSOS )HÍDRICOS 

FRANCISCO O GOMES DIOGO 

DO CARMO DE CASTRO 
• '10 1 E INFRAESTRUTURA E 

U BANISMO 

FRANCISCA M • 6IA BEZ '. DOS SANTOS 

ANTONIA F' ITAS DE CARVALHO 

DE ACORDO, 

ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA 
SECRETÁRIA DE TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Y / 

O 

NCI 
1 

 

VALCÉLIO ABREU RODRIGUES 
CHEFE DO GABINETE DA PREFEITA 

PEDRO VERAS DE LIRA 
SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

SECRETÁRIA DA JUVENTUDE, TURISMO E DESPORTO 

roVrUSd 


